
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Троицкая  средняя общеобразовательная школа №2» 

(МБОУ  ТСОШ №2) 

659840, Алтайский край,  Троицкий  район, с.  Троицкое, ул.  Комсомольская, д. 30  

                                            Тел./факс 8385 34( 22 1 79), e-mail: troiztch2@mail.ru  

 

П Р И К А З  
 

от 01.09.2023года                                                                                 № 114/3 

 

 

 «О создании общественной комиссии по контролю за организацией питания 

обучающихся» 

 

     В целях создания общественного контроля за организацией и качеством питания 

учащихся МБОУ «Троицкая СОШ № 2»  на  2023-2024 учебный год, на основании 

«Положения о порядке организации горячего питания обучающихся в МБОУ «Троицкая 

СОШ №2», утвержденного приказом №4/2 от 12.01.20021 

 

Приказываю: 

 

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся школы в следующем составе: 

МБОУ «Троицкая СОШ №2» 

Радина Елена Викторовна председатель Совета школы 

Пашкова Нонна Юрьевна социальный педагог школы 

Кабаева Дарья Викторовна председатель родительского комитета  

Рогулева Елена Николаевна родитель учащейся 1 класса 

 

Беловская СОШ №1 – филиал МБОУ «Троицкая СОШ №2» 

Маликова Ирина Александровна председатель родительского комитета 

Данилина Ирина Сергеевна родитель учащегося 6 класса 

Манукова Людмила Геннадьевна родитель учащегося 4 класса 

 

Горновская СОШ – филиал МБОУ «Троицкая СОШ №2» 

Кузнецова Евгения Викторовна председатель родительского комитета 

Полещук Любовь Анатольевна родитель учащегося 9 класса 

Голева Екатерина Евгеньевна родитель учащегося 2 класса 

 

Ельцовская СОШ – филиал МБОУ «Троицкая СОШ №2» 

Шабунова А. А. председатель родительского комитета 

Штрекер Е. Н. родитель учащейся 4 класса 

Моисеева Л.А. родитель учащегося 6 класса 

 

Красноярская СОШ – филиал МБОУ «Троицкая СОШ №2» 

Гергарт Наталья Викторовна председатель родительского комитета 

Ордина Марина Юрьевна  родитель учащихся 8,11 кл 

Чохонадских Ирина Николаевна родитель учащихся 3,5 кл 

 

Новоеловская СОШ – филиал МБОУ «Троицкая СОШ №2» 

Третьяков Михаил Евгеньевич председатель родительского комитета 

mailto:troiztch2@mail.ru


Соснина Наталья Петровна родитель учащегося 4 класса 

Щелкунова Елена Викторовна родитель учащихся 6,10 классов 

 

Петровская СОШ – филиал МБОУ «Троицкая СОШ №2» 

Свирина Алена Анатольевна председатель родительского комитета 

Калашникова В. Ю. родитель учащегося 1,6 класса 

Мураховская Н. С. родитель учащихся 1,5,9классов 

 

Хайрюзовская СОШ – филиал МБОУ «Троицкая СОШ №2» 

Попова Марина Александровна председатель родительского комитета 

Авдеева Ольга Сергеевна родитель учащихся 2,3,6 классов 

Москалева Наталья Юрьевна родитель учащегося 9 класса 

 

Усть-Гавриловская ООШ – филиал МБОУ «Троицкая СОШ №2» 

Савенкова Евгения Васильевна председатель родительского комитета 

Прибыткова Ксения Григорьевна родитель учащихся 2,3,8 классов 

Вергун Марина Ивановна родитель учащихся 2,4,6 классов 

 

   Зеленополянская СОШ – филиал МБОУ «Троицкая СОШ №2» 

Сивкова Надежда Алексеевна председатель родительского комитета 

Артюшина  Наталья Ивановна родитель учащейся 4 класса 

Плотникова Ольга Анатольевна родитель учащейся 6 класса 

 

2. Общественной комиссии обеспечить ежемесячный контроль за организацией и 

качеством питания школьников и оформление актов по итогам проверок. 

 

3. Членам общественной комиссии на основании актов предоставлять на 

общешкольный родительский комитет два раза в год для информирования 

родительской общественности и в администрацию школы для информирования 

педагогического коллектива справки по итогам проверок. 

4. Назначить ответственным за организацию родительского контроля качества 

питания Пашкову Нонну Юрьевну, социального педагога МБОУ «Троицкая СОШ 

№2» 

5. Утвердить график посещения родителями школьной столовой с целью 

осуществления контроля качества питания обучающихся: 

Периодичность  Дата  

Ежемесячно каждый третий четверг  

текущего месяца и/или второй 

понедельник текущего месяца 

 

При поступлении жалобы Любые дни текущего месяца, со дня 

поступления жалобы 

 

6. Утвердить форму журнала посещения родителями столовой с целью 

осуществления контроля качества питания обучающихся (Приложение №1) 

7. Утвердить форму акта проверки комиссии контроля качества питания 

(Приложение №2) 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Троицкая СОШ № 2»                                                        Первова Н.М 

kab12
Штамп


		2023-11-03T12:42:00+0700
	Первова Наталья Михайловна




